
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Μερική Ανάκληση Τοποθέτησης Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 

Κέντρων της Δ/θμιας Εκπ/σης Λάρισας» 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/τ.Α’/30-05-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης». 

2. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-05-2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 1890/τ.Β’/31-05-2017) «Καθορισμός της 

διαδικασίας, υποβολής αιτήσεων επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών σχολικών μονάδων και 

εργαστηριακών κέντρων». 

3. Τις με αρ. πρωτ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-05-2017 (ΑΔΑ:ΨΛ9Ξ4653ΠΣ-ΙΚΡ), 

Φ.361.22/27/96038/Ε3/08-06-2017 (ΑΔΑ:71ΛΚ4653ΠΣ-ΤΩΒ), Φ.361.22/28/96968/Ε3/09-06-2017, 

Φ.361.22/29/99136/Ε3/13-06-2017 (ΑΔΑ:ΨΞΔΑ4653ΠΣ-ΜΞΑ) και Φ.361.22/45/123511/Ε3/19-07-2017 

διευκρινιστικές εγκυκλίους του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων 

Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακά Κέντρα». 

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 τ.Β’/16-10-2002) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών …», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υ.Α. «Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων».  

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 8043/25-07-2017 (ΑΔΑ:6ΡΠΡ4653ΠΣ-8ΩΒ) απόφαση της Περιφερειακής 

Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας «Κύρωση τελικού ενιαίου 

αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της ΔΔΕ  

Λάρισας». 

7. Την με αρ. 57
η
/27-07-2017 πράξη του ΠΥΣΔΕ Λάρισας. 

8. Το με αρ. πρωτ. 14646/27-07-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπ/σης Λάρισας με το οποίο μας 

διαβιβάστηκε το με αριθμ. πρωτ. 939/27-07-2017 έγγραφο του ΠΥΣΔΕ Λάρισας με θέμα «Πρόταση 

τοποθέτησης Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

9. Την με αριθμ. πρωτ. 8143/28-7-2017 -ΑΔΑ:Ψ3ΕΛ4653ΠΣ-2ΣΝ απόφασή μας με θέμα «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Δ/θμιας Εκπ/σης Λάρισας». 

10. Το με αρ. πρωτ. 1916/07-12-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπ/σης Λάρισας με θέμα 

«Αποστολή στοιχείων» με το οποίο μας απεστάλησαν : α) τα ονόματα των υποψηφίων διευθυντών που 

προέβησαν σε προσωρινή αποθήκευση-οριστικοποίηση της δήλωσής τους μετά τη λήξη της 

προθεσμίας της 12
ης

 νυχτερινής της 25
ης

 -7-2017 και β) τα ονόματα των υποψηφίων διευθυντών που 

    Λάρισα, 15-12-2017 

    Αριθ. Πρωτ.: 14466 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

---- 

Ταχ. Δ/νση:     Μανδηλαρά 23 

Τ.Κ. - Πόλη:     41222 - Λάρισα 

  Ιστοσελίδα:    http://thess.pde.sch.gr 

Πληροφορ:     Ι. Ιακωβάκης  

Τηλέφωνο:     2410-539227 

Fax:                  2410-538611 

e-mail:             mail@thess.pde.sch.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 96914653ΠΣ-4ΜΞ



 
 
 
 

κατέθεσαν εκπρόθεσμες αιτήσεις και μπήκαν στο σύστημα μετά την παρέλευση της παραπάνω 

προθεσμίας. 

11.  Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 1 του Κ.Δ.Δ/σίας (Ν.2690/1999) με τίτλο «Ανάκληση». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
 Ανακαλούμε την απόφαση  με αρ. πρωτ: 8143/28-7-2017 -ΑΔΑ:Ψ3ΕΛ4653ΠΣ-2ΣΝ-, με την οποία, 

μετά από σχετική πρόταση του διευρυμένου ΠΥΣΔΕ  Λάρισας, είχαμε προβεί στην τοποθέτηση των κάτωθι 

εκπαιδευτικών σε θέσεις Διευθυντών των κάτωθι Σχολικών Μονάδων. Η ανάκληση λαμβάνει χώρα  για 

λόγους νομιμότητας και συγκεκριμένα για λόγους παράβασης της εξωτερικής νομιμότητας η οποία 

συνίσταται στην εκπρόθεσμη εκ μέρους τους οριστικοποίηση της ηλεκτρονικής τους δήλωσης προτίμησης 

σχολικών μονάδων και Ε.Κ..:  

 

1) Τέλιου Λεωνίδα του Αθανασίου ο οποίος τοποθετήθηκε Διευθυντής στο 8
ο
 Γυμνάσιο Λάρισας 

2) Παππά Θεόδωρου του Πέτρου ο οποίος τοποθετήθηκε Διευθυντής στο 7
ο
 ΕΠΑΛ Λάρισας 

3) Διβάνη Ελένη του  Βασιλείου η οποία τοποθετήθηκε Διευθύντρια στο 12
ο
 Γυμνάσιο Λάρισας 

4) Ντελή Χρήστου του Γεωργίου ο οποίος τοποθετήθηκε Διευθυντής στο Γυμνάσιο & Λ.Τ. Αρμενίου 

5) Πατσίδη Αντωνίου του Νικολάου ο οποίος τοποθετήθηκε Διευθυντής στο Γυμνάσιο Γόννων 

6) Παπατόλια Ιωάννη του Γεωργίου ο οποίος τοποθετήθηκε Διευθυντής στο Γενικό Λύκειο Φαλάνης. 

 

 Αναπέμπουμε στο Διευρυμένο ΠΥΣΔΕ Λάρισας την απόφαση περί ανάκλησης της τοποθέτησης σε 

διευθυντικές θέσεις των παραπάνω εκπαιδευτικών προκειμένου το τελευταίο να επαναλάβει την από 27-

07-2017 πρότασή του περί τοποθέτησης διευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. του νομού Λάρισας, μη 

συμπεριλαμβάνοντας στη νέα πρότασή του  τα ονόματα των εν λόγω εκπρόθεσμων εκπαιδευτικών. 

 Οι παραπάνω εκπαιδευτικοί παραμένουν στον κυρωμένο τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα 

υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της ΔΔΕ  Λάρισας.  

Στον ίδιο πίνακα παραμένουν και οι εκπαιδευτικοί των οποίων οι αιτήσεις ήταν εκπρόθεσμες, είτε λόγω 

οριστικοποίησης των ηλεκτρονικών τους δηλώσεων μετά την παρέλευση της 12
ης

 νυχτερινής της 25
ης

 -7-

2017, είτε λόγω κατάθεσης των αιτήσεων προτιμήσεων, επίσης μετά την παρέλευση της εν λόγω 

προθεσμίας και οι οποίοι είναι:  

 

Α) Υποψήφιοι που εκπρόθεσμα κατέθεσαν ηλεκτρονικά τις δηλώσεις προτίμησης:  

1) Τσεγγελίδης Παύλος του Χαράλαμπου 

2) Τασσιόπουλος Ευάγγελος του Δημητρίου 

3) Μπαντραλέξης Εμμανουήλ του Νικολάου 

4) Κολοκοτρώνης Δημήτριος του Νικολάου 

 

Β) Υποψήφιοι που εκπρόθεσμα κατέθεσαν τις δηλώσεις προτίμησης και οι οποίοι μπήκαν στο 

ηλεκτρονικό σύστημα:  

1) Γιακοβής Δημήτριος του Βασιλείου 

2) Δημητρίου Παναγιώτης του Ελευθέριου 

3) Περράκη Αλεξάνδρα του Νικολάου 

 

 
 
 
 
 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ  ΕΛΕΝΗ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

2. Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

3. ΠΥΣΔΕ ΛΑΡΙΣΑΣ (μέσω της Δ/νσης) 

4. ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ (μέσω της Δ/νσης) 

5. ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ (μέσω της Δ/νσης) 

 

ΑΔΑ: 96914653ΠΣ-4ΜΞ


		2017-12-15T16:12:31+0200
	Athens




